ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

 Реализация общеобразовательной программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
(наименование муниципальной услуги (работы)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сицкая  средняя общеобразовательная школа
 (наименование учреждения)

ЗА 2014  г.

Дата и номер Соглашения, заключенного

между учредителем и бюджетным (автономным) учреждением "17" декабря  2013 г. № 4
1. Сведения о выполнении муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1.1. Сведения о фактических объемах выполнения муниципального задания:

	№  
п/п
	Наименование   
муниципальной
услуги (работы)
	Планируемые объемы муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)           
на очередной финансовый год        
	Фактический объем муниципального 
задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)           
за отчетный  финансовый год        
	Источник(и)       
информации о      
фактических       
объемах оказания  
муниципальной услуги (выполнения работ)

	
	
	В натуральном 
выражении, ед.
	В стоимостном       
выражении, тыс. руб.
	В натуральном 
выражении, ед.
	В стоимостном       
выражении, тыс. руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Реализация общеобразовательной программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	146
	10999,4
	147
	10898,6
	Отчетность учреждения




1.2. Потребители муниципальной услуги:

	№  
п/п
	Наименование          
муниципальной услуги
(работы)              
	Наименование категории
потребителей          
	Форма предоставления
услуги (платная,    
частично платная,   
бесплатная)         
	Плановое количество 
потребителей, чел.  
	Фактическое  количество        
потребителей, воспользовавшихся 
услугой, чел.     

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Реализация общеобразовательной программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	физические лица, в возрасте от 6 лет, проживающие на территории муниципального образования
	бесплатная
	146
	147


1.3. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов оказания муниципальной услуги (выполнение работ) от планируемых:

	Полнота и эффективность использования средств бюджета на выполнение муниципального задания:

- кассовый расход  за  2014 год

Количество потребителей муниципальной услуги (кол-во детей, учащихся):

- среднесписочная численность за 2014 года


1.4. Характеристика перспектив выполнения муниципальным  учреждением муниципального задания в соответствии с планируемыми объемами:

	Выполнено


1.5. Характеристика состояния имущества, используемого муниципальным учреждением при оказании муниципальной услуги (выполнении работ):

	Удовлетворительное

	Приобретены дополнительно в течение года:

- Учебное пособие
-проектор

-учебники

-проектор мультимедийный

-метод.материал


1.6. Сведения об использовании имущества, закрепленного за бюджетным (автономным) учреждением <*>:

	№  
п/п
	Наименование показателя
	На начало        
отчетного периода
	На конец         
отчетного периода

	1
	2
	3
	4

	1. 
	Общая балансовая стоимость имущества бюджетного (автономного) учреждения, используемого для выполнения муниципального задания, всего                            
	
	

	
	В том числе:
	
	

	
	стоимость недвижимого имущества
	
	

	
	стоимость особо ценного имущества
	
	

	2. 
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, используемого для выполнения
муниципального задания
	
	

	
	В том числе площадь недвижимого имущества, переданного в аренду
	
	

	3. 
	Иные сведения об использовании имущества, закрепленного за бюджетным (автономным)     
учреждением (по решению учредителя либо  учреждения)
	
	

	
	
	
	


--------------------------------

<*> Раздел заполняется по усмотрению учредителя учреждения.

2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)

2.1. Показатели оценки качества муниципальной услуги (работы):

	Наименование
показателя  
	Единица измерения
	Значение,          
утвержденное в     
муниципальном   
задании на отчетный
финансовый год     
	Фактическое значение за
отчетный финансовый год
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя            

	1
	2
	3
	4
	5

	Укомплектованность штатов
	%
	100
	100
	Штатное расписание, журнал учета личного состава работников

	Процент успеваемости учащихся    
	%
	100
	100
	Классные журналы

	Доля учащихся, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	%
	0
	0
	Информация руководителя

	Доля учащихся, успешно прошедших государственную (итоговую) аттестацию за курс средней (полной) общей школы
	%
	100
	100
	Протоколы проверки результатов ГИА

	Доля обучающихся, охваченных профильным обучение
	
	100
	100
	Информация руководителя

	Число обоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны потребителей и иных заинтересованных лиц
	ед.
	0
	0
	Журнал регистрации обращений граждан

	Доля потребителей (обучающихся, их родителей (законных представителей)), удовлетворенных качеством и доступностью услуги
	%
	100
	100
	Опрос потребителей (обучающихся, их родителей (законных представителей))

	Число предписаний от надзорных органов
	ед.
	0
	1
	Акты надзорных органов

	Доля выпускников продолживших обучение и (или) трудоустроившихся (без учета выпускников: призванных на военную службу и (или) не способных по состоянию здоровья продолжить обучение или трудоустроиться)
	%
	100
	100
	Информация руководителя


2.2. Данные о качестве муниципальной услуги (работы):

	№  
п/п
	Наименование      
муниципальной   
услуги (работы)   
	Число обращений граждан (жалоб) по  
вопросам качества услуг   
	Число опрошенных  
граждан (опрос)     
	Число      
контрольных   
мероприятий   
	Устранено 
нарушений 
из общего 
числа   
выявленных
нарушений 

	
	
	Всего
	В устной, 
письменной 
и     
электронной
формах   
	В книге  
замечаний и
предложений
	Всего
	Число давших 
отрицательную
оценку    
качества   
услуг    
	Всего
	Число   
выявленных
нарушений 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Реализация общеобразовательной программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	-
	-
	-
	150
	0
	1
	1
	1


2.3. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ):

	№  
п/п
	Наименование муниципальной     
услуги  (работы)                       
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

	1
	2
	3
	4

	
	Реализация общеобразовательной программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	жалоб нет
	нет


2.4. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству муниципальной услуги (работы) со стороны  главного распорядителя средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, либо органа местного самоуправления Чкаловского района Нижегородской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений,  осуществляющих контроль за выполнением муниципального задания:

	№  
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)   
	Наименование органа местного самоуправления  и дата  проверки                     
	Содержание замечания

	1
	2
	3
	4

	
	Реализация общеобразовательной программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	Отдел образования администрации Чкаловского района
	-

	
	
	Годовая инвентаризация
Дата проверки:

25.11.2014

	замечаний нет

	
	
	Изучение деятельности ОУ по созданию условий для обучающихся, получающих образовательные услуги по специальным программам и детей, направляемых на РПМПК

Дата проверки 02.04.2014
	- Администрацией ОУ усилить работу по ранней диагностике детей направленных на РПМПК

-Специалистам, сопровождающим детей на комиссию, при себе иметь полный пакет документов, необходимых для обследования ребенка

- Активизировать работу педагогов по качеству оценивания детей направляемых на РПМПК



	
	
	 Изучение деятельности ОУ по работе с детьми систематически пропускающими занятия без уважительной причины
Дата проверки: 

Февраль 2014
	-Администрацией ОУ усилить контроль за деятельностью классного руководителя по вопросам работы с детьми асоциального поведения и часто пропускающие занятия.

	
	
	Предварительное комплектование 1-х классов
Дата проверки: 

Март 2014
	- Привести в соответствие журналы учета детей на микро участке школы

- Администрацией ОУ осуществлять прием в первые классы в соответствие с  законодательством РФ

- Привести в соответствие личные дела учащихся первых  классов

- Активизировать работу в направлении школа-детский сад

	
	
	Изучение деятельности ОУ района по вопросу охраны жизни и здоровья детей в рамках проведения «Месячника безопасности». Проведение акции «Внимание дети»

Дата проверки

Сентябрь 2014
	Замечаний нет

	
	
	Изучение деятельности ОУ по организации учебного процесса в школе первой ступени в соответствии с реализацией ФГОС (комплектование 1-х классов) в ОУ

Дата проверки

С 22 сентября 2014
	- Администрацией ОУ осуществлять прием в первые классы в соответствие с  законодательством РФ

- Привести в соответствие личные дела учащихся первых  классов



	
	
	Изучение деятельности ОУ по организации предоставления общедоступного и бесплатного общего образования (по результатам статистической отчетности)

Дата проверки

Сентябрь 2014
	-Администрацией ОУ усилить контроль за предоставлением статистических данных по плановым отчетам

	
	
	Изучение деятельности ОУ по ведению школьной документации по достоверности предоставления статистической отчетности
Дата проверки: 
октябрь 2014
	- Администрацией  ОУ предоставлять достоверную информацию по статистической отчетности, анализируя предыдущие года



	
	
	Изучение деятельности ОУ «Сохранность, выдача и учет документов  строгой отчетности

Дата проверки 

22.10-24.10.2014
	Замечаний нет

	
	
	Изучение деятельности по организации учебного процесса, обучающихся по индивидуальным учебным планам 

Дата проверки 

Октябрь 2014
	Замечаний нет

	
	
	Изучение деятельности ОУ по выполнению законодательства РФ в области ОТ

Дата проверки

Ноябрь 2014
	-Администрацией ОУ активизировать работу по системе управления ОТ в ОУ

	
	
	Изучение деятельности ОУ «Реализация ФГОСов в 4-х классах»
Дата проверки: 

09.11.14
	- Администрацией ОУ усилить контроль за качеством образования в 4 классах.

	
	
	Изучение деятельности ОУ ОРКСЭ
Дата проверки: 

12.11.14
	- Администрацией  ОУ усилить внутри школьный  контроль за реализацией учебного курса ОРКСЭ

- Наличие аналитических материалов

- Активизировать работу по планированию работу по данному направлению в 5-х классах

	
	
	Изучение деятельности ОУ по охране труда и обеспечению безопасности образовательного процесса

Дата проверки

Декабрь 2014
	-Администрацией ОУ активизировать работу по организации пропускного режима в ОУ


3. Сведения о нормативной и фактической стоимости предоставления единицы  муниципальной услуги

(выполняемой работы)

3.1. Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы  муниципальной услуги (выполняемой работы):

	№  
п/п
	Наименование  муниципальной  услуги (работы)   
	Расчетно – нормативная стоимость услуги (работы)   
(тыс.руб)                  
	Фактическая стоимость услуги (работы)                     
(тыс.руб)

	1
	2
	3
	4

	
	Реализация общеобразовательной программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	75,3
	74,1


Руководитель муниципального учреждения,

оказывающего муниципальную услугу

(выполняющего работу)                                               ____________________                        Н.Г.Немцева
                                                                                                         (подпись)                      (расшифровка подписи)

М.П.

